MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORA
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.310-000

  Boa Vista/RR – Fone (095) 3621-3102 – Fax (095) 3621-3101
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

Resolução nº 001/2016-GR

Cria  o  Pólo  do  Mestrado  Profissional  (PROFNIT)
Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia
para Inovação.

A PRÓ-REITORA DE  ASSUNTOS  ESTUDANTIS  E  EXTENSÃO  DA UNIVERSIDADE
FEDERAL  DE  RORAIMA,  NO  EXERCÍCIO  DA  REITORIA,  nomeada  pela  Portaria
nº633/2012-GR, datada de 30 de novembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
ad  referendum do  Conselho  Universitário  e  considerando  o  que  consta  no  processo  nº
23129.007617/2015-08,

RESOLVE:

Art.  1º  Criar,  ad  referendum do  Conselho  Universitário,  o  Pólo  do  Mestrado  Profissional  (PROFNIT)
Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para Inovação.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 11 de janeiro de 2016.

Profa. Dra. Maria das Graças Santos Dias
Pró-reitora de Assuntos Estudantis e Extensão

no exercício da Reitoria/ UFRR

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

	GABINETE DA REITORA